
www.emaraton.cz/  
maraton@emaraton.cz  

facebook.com/Nakladatelstvi_Maraton 
instagram.com/Nakladatelství_Maraton 

 
 

 

Tisková zpráva (10. dubna 2025) 
 
 

Neutečeš 
Akční detektivka z pražského podsvětí i z děčínských lesů od nadějného českého 

spisovatele Lukáše Hrdličky 
 

V předvánočním čase se dvěma klukům poflakujícím se po pražském 
Andělu změní život, když se z rádoby rychlé vloupačky stane děsivé 
střetnutí s organizovanou skupinou, která obchoduje s drogami. Ve 
stejnou dobu přichází za soukromým detektivem Kobem nová klientka 
– chce pomoct vypátrat svého syna za každou cenu. Akční detektivka 
zavádí čtenáře do pražských barů a podsvětí,  kde se to hemží 
pochybnými existencemi a nelegálními praktikami, i do zasněžených 
lesů kolem Děčína, odkud každý den vyjíždějí kamiony s tajemným 
zbožím. Napínavému příběhu dodává spád svižná dějová linka 
i zvláštnost detektivova nového případu. Nejen postavy, ale i čtenář by 
tak měl být neustále ve střehu... 

 
 
 

Stručná anotace 
 

Dva kluci z výchováku, skupina obchodující s drogami, detektiv, který nemá moc dobré 
vztahy s policií, a případ podivného zmizení. Co mají společného a jak se vším souvisí 
zasněžené děčínské lesy? Přečtěte si nový akční krimi příběh Lukáše Hrdličky. 

 

O autorovi 
 

Lukáš Hrdlička (1981), český spisovatel detektivních a sci-fi příběhů, publikuje od roku 2005 
povídky v časopisech Ikarie, XB-1 a ve sbornících. Od roku 2010 se věnuje i detektivním 
příběhům. Dvě jeho detektivní povídky se staly námětem pro díly seriálu Policie Modrava. 
V roce 2015 mu vyšel cyberpunkový sci-fi román Lovci snů, který se odehrává v Praze roku 
2064. Jeho povídka Rudý přízrak vyhrála v roce 2018 Cenu České společnosti Sherlocka 
Holmese. Povídka Vražedná touha se stala v roce 2021 nejlepší detektivní povídkou roku 
a vyhrála cenu Havran. 
 
 
 
 
 



 

2 
 

 
 
Lukáš Hrdlička 
Neutečeš 
 
Odpovědná redaktorka Štěpánka Havlíková. 
Jazyková korektura Annemarie Hujová. 
Návrh obálky Eliška Fenclová. 
Paperback, 432 stran, cena 478 Kč.  
ISBN 978-80-88411-39-0 
 

 
 
 

 
 

Kontakty 

Recenzní výtisky titulu vám na vyžádání ráda poskytne Annemarie Hujová: 
hujova@emaraton.cz, 776 210 211 

Lukáš Hrdlička, autor: lukashrdlicka@post.cz 

Štěpánka Havlíková, redaktorka: havlikova@emaraton.cz, 606 581 235 

Richard Štencl, šéfredaktor: stencl@emaraton.cz, 774 931 070 

Anotace, ukázka v pdf, obsah, obálka ke stažení a veškeré informace o titulu: 
https://www.emaraton.cz/neuteces/ 


